



શ્રી વસિષ્ઠ વિદ્યાલય,વાવ. (ગુજરાતી માધ્યમ/દ્વિભાષી માધ્યમ)
પ્રથમ યુનિટ ટેસ્ટના વિષયવાર માળખાં અને પરીક્ષાનું સમયપત્રક-2024
ધોરણ- 4



વિષય	માળખાં
ગુજરાતી	અભ્યાસક્રમ :- પાઠ 1,2,3 (વ્યાકરણ) કુલ ગુણ -30 પ્રશ્ન-1 (અ) નીચે આપેલા વૈકલ્પિક પ્રશ્નનો સાચો વિકલ્પ શોધીને લખો. (દરેક પ્રશ્નના એક ગુણ) (05) પ્રશ્ન-1 (બ) નીચેના પ્રશ્નોના ઉત્તર એક-એક વાક્યમાં લખો. (05) પ્રશ્ન-2 (અ) નીચેના પ્રશ્નોના ઉત્તર બે-ત્રણ વાક્યોમાં લખો (06) પ્રશ્ન-2 (બ) નીચેના વાક્યો ખરાં છે કે ખોટાં તે જણાવો. (04) પ્રશ્ન-3 (અ) નીચેના શબ્દોની સાચી જોડણી લખો (03) પ્રશ્ન-3 (બ) નીચેના શબ્દોના વિરોધી શબ્દ લખો. (02) પ્રશ્ન-3 (ક) નીચે આપેલા જોડકાં જોડો. (05)
Environment	અભ્યાસક્રમ:- Ch:- 1 to 5 કુલ ગુણ -30 Que -1 (A) Write Multiple choice questions (05) Que -1 (B) Write true or false of the following sentences.(05) Que -2 (A) Fill in the blanks. (05) Que -2 (B) Match the following (05) Que -3(A) Classify(વર્ગીકરણ) the following name (03) Que -3 (B) Write two names of each.(02) Que -3 (C) Write Answer for the following question.(05)
પર્યાવરણ	અભ્યાસક્રમ:- પ્રકરણ 1 થી 5 કુલ ગુણ -30 પ્રશ્ન-1 (અ) નીચે આપેલા વૈકલ્પિક પ્રશ્નનો સાચો વિકલ્પ શોધીને લખો. (દરેક પ્રશ્નના એક ગુણ) (05) પ્રશ્ન-1 (બ) નીચેના વાક્યો ખરાં છે કે ખોટાં તે જણાવો. (05) પ્રશ્ન-2 (અ) નીચે આપેલી ખાલી જગ્યા પૂરો. (05) પ્રશ્ન-2 (બ) યોગ્ય જોડકાં રચો. (05) પ્રશ્ન-3 (અ) વર્ગીકરણ કરો. (05) પ્રશ્ન-3 (બ) નીચે આપેલા પ્રશ્નોના જવાબ એક-બે વાક્યમાં લખો.(05)
Maths	અભ્યાસક્રમ:- Ch:- 1 to 3 કુલ ગુણ -30 Que -1 (A) Write Multiple choice questions (05) Que -1 (B) Do as Directed. (i) Ascending order. (01) (ii) Descending order. (01) (iii) Write number in word . (01) (iv) Before number/ After number (01) (v) Place value (01) Que -2 (A) DO convert. (02) Que -2 (B) Solve the sums. (Any Four) (08) Que -3 (A) In which unit you will measure? (m / cm / km) (02) Que -3 (B) Write answer from the map. (04) Que -3 (C) Solve the word problem. (Any two) (04)
ગણિત	અભ્યાસક્રમ:- પ્રકરણ 1 થી 3 કુલ ગુણ -30 પ્રશ્ન-1 (A) નીચે આપેલા વૈકલ્પિક પ્રશ્નનો સાચો વિકલ્પ શોધીને લખો. (દરેક પ્રશ્નના એક ગુણ) (05) (B) સૂચના મુજબ કરો. (i) ચડતા ક્રમમાં ગોઠવો. (01) (ii) ઊતરતા ક્રમમાં ગોઠવો (01) (iii) નીચેની સંખ્યાઓને શબ્દમાં લખો. (01) (iv) તરત પહેલા કે તરત પછીની સંખ્યા લખો. (01) (v) લીટી દોરેલા અંકની સ્થાન કિંમત લખો. (01) પ્રશ્ન-2 (A) રૂપાંતર કરો. (02) (B) નીચેના દાખલા ગણો.(ગમે તે ચાર) (08) પ્રશ્ન-3 (A) નીચેની વસ્તુઓનું માપન કયા એકમમાં થાય છે? તે લખો. (મીટર-સેમી-કિમી) (02) (B) નકશા પરથી પ્રશ્નોના જવાબ લખો. (04) (C) નીચેના વ્યવહારિક દાખલા ગણો. (ગમે તે બે) (04)

English	Syllabus:- Unit 1, 2 & Grammar -1 to 4 Mark -30 Que -1 (A) Write Multiple choice questions answer (05) Que -1 (B) Write the rhyming words. (03) Que -1 (C) Arrange the following words in alphabetical order. (02) Que -2 (A) Write answer the following question. (03) Que -2 (B) Write true or false. (03) Que -2 (C) Fill in the blanks with correct option. (04) Que -3 (A) Use of Apostrophy S. (02) Que -3 (B) Write opposite words. (02) Que -3 (C) Find out proper noun. (02) Que -3 (D) Fill in the blanks use Article 'a' or 'an'. (02) Que -3 (E) Make plurals. (02)
હિન્દી	અભ્યાસક્રમ:- પ્રકરણ 1 થી 10 કુલ ગુણ -30 પ્રશ્ન-1 (અ) નિમ્નલિખિત વિકલ્પોં મેં સે સહી વિકલ્પ ચુનકર લિખિય (05) પ્રશ્ન-1 (બ) રિક્તસ્થાનોં કી પૂર્તિ કીજિય (05) પ્રશ્ન-2 (અ) નિમ્નલિખિત પ્રશ્નોં કે ઉત્તર ઁક વાક્ય મેં લિખિય (05) પ્રશ્ન-2 (બ) ચિત્ર પહચાનકર હિન્દી મેં નામ લિખિય (05) પ્રશ્ન-3 (અ) નિમ્નલિખિત હિન્દી શબ્દોં કા ગુજરાતી અર્થ લિખિય (05) પ્રશ્ન-3 (બ) અપની સોચ કે અનુસાર ચિત્ર વર્ણન કીજિય (05)

પ્રથમ યુનિટ ટેસ્ટનું સમય પત્રક — 2024

દોરણ - 4

તારીખ	01/08/2024	02/08/2024	03/08/2024	05/08/2024	06/08/2024
વાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	સોમવાર	મંગળવાર
વિષય	પર્યાવરણ	અંગ્રેજી	હિન્દી	ગણિત	ગુજરાતી
સમય	10:00 am to 11:00 am				

નોંધ :-

- (1) પ્રથમ યુનિટ ટેસ્ટનો અભ્યાસક્રમ આપેલ માળખાં પ્રમાણે રહેશે.
- (2) પ્રથમ યુનિટ ટેસ્ટ 30 ગુણની માળખાં પ્રમાણે રહેશે અને પરીક્ષાનો સમય **10:00 am થી 11:00 am** કલાક સુધીનો રહેશે.
- (3) પરીક્ષા શાળા સમય દરમિયાન લેવામાં આવશે અને શાળા રાબેતા મુજબ શરૂ રહેશે.
- (4) પરીક્ષા દરમિયાન ગેરહાજર રહેનાર વિદ્યાર્થીની પરીક્ષા અલગથી લેવામાં આવશે નહિ.

વાલીશ્રીની સહી :- _____

BEST OF LUCK